
 

14.10.2015 г.Агрыз № 2-4 
 

О создании комиссии  

по делам несовершеннолетних и защите их прав  

в Агрызском муниципальном районе  

Республики Татарстан 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 24.06.1999  № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45–ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Законом Республики 

Татарстан 30.12.2005 № 143–ЗРТ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

государственными полномочиями Республики Татарстан по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав», Законом Республики Татарстан от 20.05.2011 № 26–ЗРТ «О комиссиях 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Татарстан»,  

Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

 1.Образовать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан в количестве 11 

человек. 

 2.Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (приложение 

1). 

 3.Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

руководствуется в своей деятельности Федеральным Законом от 24.06.1999 № 

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Законом Республики Татарстан от 30.12.2005 № 143– 

ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан 

по образованию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав», Законом Республики Татарстан от 



20.05.2011 № 26 – ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите 

их прав в Республике Татарстан». 

 4.Разместить настоящее Решение на сайте Агрызского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

http://agryz.tatarstan.ru 

 5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан по законности, регламенту и депутатской этике (Ф.Ф.Сираев).  

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава муниципального района                                    Макаров В.В. 

                                                  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Решению Совета Агрызского 

 муниципального  района  

Республики Татарстан 

от 14.10.2015 №2-4           

 

 

Состав 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

        

 

Гильмутдинова Римма Ринатовна – председатель комиссии, первый 

заместитель Руководителя Исполнительного комитета Агрызского 

муниципального района; 

Багаутдинова Айсылу Гарифовна – заместитель председателя комиссии, 

главный специалист сектора опеки и попечительства Исполнительного 

комитета Агрызского муниципального района; 

Хайрутдинова Светлана Юрьевна – ответственный секретарь комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, главный специалист КДН и ЗП. 

Члены комиссии: 

Хакимова Эльвира Раисовна - главный специалист КДН и ЗП; 

Сафиуллина Василя Гарафутдиновна – начальник МКУ «Управление 

образования»; 

Сатеев Юрий Робертович – начальник УИИ  № 1 УИН  Минюста РФ по РТ (по 

согласованию);  

Ерѐмина Ольга Николаевна – начальник  УСЗ МТ и СЗ РТ в Агрызском районе 

РТ (по согласованию); 

Галлямова Светлана Мунировна – районный педиатр Агрызской ЦРБ (по 

согласованию); 

Гатауллин Марс Мубаракович – начальник отдела культуры Исполнительного 

комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан; 

Сергеева Татьяна Сергеевна – начальник  отдела по молодежной политики  

Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан;  

Хузина Разина Миннерафисовна – старший инспектор ОДН ОМВД РФ в 

Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (по согласованию). 

                                                      


